

## بوشهر، تابلوی توسعه در جنوب ایران

**بوشهر - اکبر اقبال مجرد/** اجرای طرح‌های مختلف حاصل مصوبات سفر استانی کاروان تدبیر و امید به استان بوشهر در دی ماه سال ۹۳ علاوه بر ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای، روند امیدبخشی را برای این استان رقم زده است. «مصطفی سالاری»، استاندار بوشهر در گفت‌وگو با «ایران» در این خصوص اظهار داشت: تبدیل شبه جزیره‌ای بودن بوشهر برای آمد و شد به این بندر تنها یک جاده ارتباطی وجود دارد که از نظر پدافند غیرعامل مشکل آفرین است. در همین راستا، ساخت راه خروجی دوم بوشهر از مهم‌ترین مصوبات سفر رئیس جمهوری به این استان قلمداد می‌شود. این طرح هم‌اکنون با ۴۵ درصد پیشرفت فعال است و تاکنون ۲۱۰ میلیارد ریال از نقدینگی سهم سال ۹۴ این طرح پرداخت و از محل تبصره ۳۶ قانون بودجه سال ۹۵ نیز ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار ابلاغ شده است. سالاری با اشاره به اینکه طرح فاضلاب بوشهر زخمی کهنه بر بیکر این شهر است که از آغاز اجرای آن سالیان زیادی هم می‌گذرد، اما بدلیل ناتمام ماندن مشکل آفرین شده، گفت: در همین راستا دولت تدبیر و امید برای برون رفت از وضعیت موجود با ایجاد تأسیسات فاضلاب شهر

و هیأت دولت به استان بوشهر است. این بزرگراه هم‌اکنون دارای ۱۰ درصد پیشرفت است و ۳۵ میلیارد ریال تاکنون به این طرح اختصاص یافته و ۳۵۷ میلیارد ریال اعتبار نیز ابلاغ شده است.

### پیگیری تزییق منابع جدید برای بهسازی راه بندر خمیر - بندر لنگه - عسلویه

استاندار بوشهر تصریح کرد: بهسازی راه اصلی بندر خمیر - بندر لنگه - عسلویه به‌عنوان جاده ارتباطی استان‌های بوشهر و هرمزگان نیز از دیگر مصوبات سفر است که دارای ۶۰ درصد پیشرفت است و تاکنون یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال نقدینگی تأمین شده و تزییق منابع جدید نیز در حال پیگیری است.

سالاری گفت: توسعه دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه خلیج فارس دیگر مصوبه سفر استانی هیأت دولت است که ۵۶ درصد پیشرفت دارد و با احتساب مبلغ سال ۹۴ حدود ۱۲۵ میلیارد ریال و پیوست یک قانون بودجه جهت عملیاتی کردن طرح ابلاغ شده است. دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی برازجان یکی دیگر از مصوبات سفر استانی است که هم‌اکنون دارای ۸۹ درصد پیشرفت است. با توجه به اعتبار ۵۵ میلیارد

ریالی امسال، طرح مورد نظر تا پایان سال مالی ۹۵ به بهره‌برداری می‌رسد و با احتساب اعتبارات امسال در مجموع ۷۷۰۵ میلیارد ریال در قالب اعتبارات سفر ریاست جمهوری به این طرح اختصاص یافته است. ساخت کتابخانه مرکزی دانشگاه خلیج فارس دیگر مصوبه سفر است که در سال ۹۴ افتتاح شده است. اعتبار اجرای این طرح ۱۵ میلیارد ریال بوده که تاکنون ۷۰۵ میلیارد ریال پرداخت شده و مابقی مطالبات پیمانکار نیز از محل قانون بودجه سال ۹۵ تأسیس و در حال ابلاغ

است. استاندار بوشهر تصریح کرد: پارک علم و فناوری خلیج فارس نیز دیگر مصوبه سفر است که ۴۰ درصد پیشرفت داشته و با اعتبار ابلاغی امسال تمام تعهدات سفر عملیاتی می‌شود. با احتساب نقدینگی منظور شده در مجموع تاکنون ۱۱۲۰۵ میلیارد ریال به این طرح تزییق شده است.

**راه‌اندازی مجتمع فرهنگی و هنری در عسلویه**  
وی یاد آور شد: در راستای توسعه پایدار استان بوشهر ساخت مجتمع فرهنگی و هنری در شهرستان عسلویه به‌عنوان پایتخت انرژی کشور نیز در سفر استانی هیأت دولت مصوب شد که تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت دارد. در سال گذشته ۲۴ میلیارد ریال نقدینگی به این طرح تخصیص یافته و امسال نیز ۱۰۰ میلیارد ریال از محل تبصره ۳۶ و پیوست یک قانون بودجه جهت عملیاتی کردن این طرح اختصاص یافته است.

**ساخت بندر «لاور» و «ریگ»**  
سالاری اظهار داشت: ساخت بندر «لاور» و «ریگ» دیگر رهاورد سفر استانی هیأت دولت به این استان است که برای این طرح ۹۰ میلیارد ریال به ترتیب ۵۰ میلیارد ریال برای اسکله لاور و ۴۰ میلیارد ریال برای اسکله بندر ریگ اعتبار تخصیص یافته و ابلاغ اعتبار در حال انجام است. با توجه به نقش صنعت گردشگری در رونق اقتصادی و ظرفیت ساحلی بودن استان بوشهر در سفر استانی رئیس جمهوری ساخت چند دهکده گردشگری مصوب شد که فاز نخست دهکده گردشگری بوشهر اجرا و افتتاح شده است. اعتبار

بوشهر موافقت کرد و هم‌اکنون این مصوبه دارای ۷۲ درصد پیشرفت است و تاکنون ۱۱۷ میلیارد ریال پرداخت شده و از محل تبصره ۳۶ قانون بودجه امسال نیز ۴۰۰ میلیارد ریال برای این طرح منظور شده است.

### تکمیل استادبوموزشی ۱۵ هزار نفری بوشهر

استاندار بوشهر افزود: همه جانبه نگری دولت به نیازمندی‌های جامعه باعث شده تا دولت در سفر استانی خود به مطالبه دیرینه ورزشکاران بوشهری نیز پاسخ مثبت دهد و تکمیل استادبوموزشی ۱۵ هزار نفری بوشهر که میراث دولت‌های نهم و دهم است را در قالب مصوبه‌ای ارمغان این سفر قلمداد کند. این طرح دارای ۷۵ درصد پیشرفت است و از محل مصوبات سفر با احتساب کمک استانی، ۲۰۸ میلیارد ریال برای آن اختصاص یافته است. وی گفت: با توجه به بار ترافیکی و حادثه خیز بودن جاده بوشهر به خوزستان، دولت برای پاسخ به دغدغه مردم بهسازی راه اصلی بوشهر - گناوه - دیلم - هندیجان را در قالب مصوبه سفر مصوب کرد. این طرح هم‌اکنون دارای ۶۷ درصد پیشرفت است و قرار شده از محل اعتبارات بودجه عمومی و اعتبارات اوراق مشارکت سال ۹۵ نسبت به پوشش کامل تعهدات سفر اقدام لازم به عمل آید. تاکنون ۳۴۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر به این طرح اختصاص یافته و تزییق منابع جدید نیز در دست پیگیری است.

سالاری اظهار داشت: اجرای بزرگراه برازجان - کنار تخته - قائمیه - بابامیدان به‌عنوان راه ارتباطی استان‌های بوشهر - فارس و کهگیلویه و بویراحمد نیز از دیگر مصوبات سفر رئیس جمهوری

مصطفی سالاری استاندار بوشهر



راه آهن بوشهر، عکس فارس

مورد درخواست در این سفر برای این طرح ۲۰۰ میلیارد ریال بوده که امسال ۱۰۰ میلیارد ریال نقدینگی به این طرح اختصاص یافته است. ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر نیز در حال ابلاغ است. استاندار بوشهر با اشاره به اینکه ساخت سد «خائیز» تنگستان دیگر مصوبه سفر دی ماه ۹۳ هیأت دولت به استان است، گفت: برای این طرح ۳۰۰ میلیارد ریال اختصاص داده شده است. اجرای طرح آبخیزداری مناطق مطالعه شده «جم»، «ریز» و «باغان» دیگر مصوبه دولت در بخش کشاورزی و منابع طبیعی است که براساس آن در سال ۹۴، این طرح با ابلاغ ۵۰ میلیارد ریال شروع و برای امسال ۲۵۰ میلیارد ریال دیگر ابلاغ شده که تاکنون پرداختی صورت نگرفته است.

**تأمین آب از مطالبات مردم بخش‌های جنوبی استان**  
وی یاد آور شد: با توجه به خشکسالی و کاهش منابع آب شرب در استان بوشهر یکی از مطالبات مردم بخش‌های جنوبی بخصوص در شهرستان جم تأمین آب مورد نیاز است که هم‌اکنون طرح آبرسانی به شهرستان جم ۶۵ درصد پیشرفت دارد و تاکنون ۱۵۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است. بزرگراه بوشهر - دیر یکی دیگر از مصوبات سفر است که به صورت مشترک بین وزارتخانه‌های نفت و راه و شهرسازی باید اجرا شود. این طرح ۳۶٫۵ درصد پیشرفت دارد و ۸۰ میلیارد ریال اعتبار آن توسط وزارت نفت پرداخت شده است.

### لزوم ساخت جاده گوره - گناوه - گچساران برای کاهش تصادف

سالاری گفت: ساخت جاده گوره - گناوه - گچساران برای کاهش تصادف و ارتقای ایمنی آمد و شد نیز دیگر مصوبه سفر است که پیشرفت آن ۱۰ درصد است. مطالعات محور گوره - گچساران تمام و با انجام فرآیند مناقصه، پیمانکاران ذیصلاح انتخاب شده‌اند. تاکنون هیچ‌گونه پرداختی صورت نگرفته است. استاندار بوشهر تصریح کرد: همچنین افزایش نرخ اقتصادی این استان از ۳۵٫۱ درصد به ۳۶٫۳ درصد، افزایش نرخ اشتغال از ۸۸٫۴ به ۹۰٫۳، کاهش نرخ بیکاری از ۱۱٫۶ درصد به ۹٫۷ درصد، کاهش نرخ تورم از ۳۳٫۴ درصد به ۱۱٫۱ درصد از شاخص‌های موفق عملکرد عمومی اقتصادی دولت تدبیر و امید در استان بوشهر است که از میانگین کشوری نیز وضعیت بهتری دارد. از مهم‌ترین عملکردهای دولت رسیدگی به مشکلات واحدهای تولیدی در راستای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و کمک به تولید بوده که در همین راستا پیگیری مشکلات بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی طی برگزاری جلسه‌های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و پرداخت ۱۲۰ میلیارد تومان جهت احیا و افزایش ظرفیت تولید در این استان انجام شده است.

### احیای ۲۵ واحد تولیدی راکد

وی افزود: همچنین احیای ۲۵ واحد تولیدی راکد که بارزترین آن یک شرکت صنعتی دریایی است که طی ۶ ماه ۲ هزار و ۵۰۰ نفر نیروی کار جدید به کارگیری شده و افزایش ظرفیت تولید ۳۰۵ واحد نیمه فعال تولیدی در بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی با حجم سرمایه‌گذاری ۱۶۶ میلیارد تومان و اشتغال حداقل ۷۰۰ نفر از دیگر موفقیت‌های دولت در استان بوشهر به‌شمار می‌رود.

سالاری یاد آور شد: به منظور رونق بخشیدن به واحدهای تولیدی در بخش‌های صنعتی، کشاورزی طی امسال، پرداخت تسهیلات رونق تولید با روان‌سازی شرایط و ثبت نام افراد در سامانه بهین‌یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت در استان بوشهر ۲۵۴ واحد تولیدی حائز شرایط بودند. تاکنون به ۱۰۹ واحد تولیدی تسهیلات ۷۰۰ میلیارد ریالی پرداخت شده که علاوه بر آن از طریق منابع داخلی بانک‌ها نیز به ۱۴۹ واحد تولیدی دیگر ۶۸۰ میلیارد ریال در قالب پرداخت‌های مستقیم پرداخت و در مجموع یک هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال برای راه‌اندازی و کمک به تأمین منابع مالی واحدهای صنعتی و کشاورزی پرداخت شده است.

### اجرای طرح ابتکاری امید روستایی در استان

استاندار بوشهر تصریح کرد: برای جلب مشارکت آحاد مختلف جامعه طرح ابتکاری امید روستایی در استان انجام شده که در این راستا ۱۳۶ زمین چمن مصنوعی با اعتبار ۲۲۴ هزار میلیون ریال و ۲۵۰ بوستان، زمین و الببال و سیم‌نمای روباز در دست ساخت است که تاکنون از این شمار ۱۱۰ مجموعه با برآورد اعتباری ۱۶۱ هزار میلیون ریال به بهره‌برداری رسیده است. برنامه جامع سلامت دهان و دندان و قلب و سالم بوشهر نیز از برنامه‌های مشترک مدیریت ارشد استان با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حال اجراست. برنامه جامع سلامت دهان و دندان در قالب ۱۰ کلینیک سیار و ۱۲ کلینیک ثابت به نیازمندان خدمات ارائه می‌کنند. وی در خصوص برنامه قلب سالم نیز افزود: این برنامه از سال ۹۴ در استان برای افراد ۳۰ سال به بالای ساکن مناطق شهری در حال اجراست و در هر یک از شهرستان‌های تابعه استان یک مرکز بهداشتی درمانی مجری این برنامه است.